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Hej på er! Det är lite tuffare 
tider vi går in i nu. Priserna 
ökar. Löner, pensioner och 

bidrag hänger inte riktigt med. Det 
gör det svårt för en del att klara av 
ekonomin. Vår strävan efter att vara 
ett ansvarstagande bostadsföretag 
och hjälpa våra hyresgäster, måste 
hela tiden balanseras mot vår strävan 
att skydda övriga hyresgäster mot 
ökade kostnader för obetalda hyror. 
Vi försöker hitta lösningar som 
hjälper de som behöver utan negativa 
konsekvenser för andra. Det här gör att 
vi ibland uppfattas som hårda men vi 
gör det för att säkerställa att företaget 
fortsatt har en bra ekonomi som gör 
att vi kan sköta om våra hus och er 
hyresgäster. 

Avslutningsvis har jag den här 
gången en vädjan! Vi skulle uppskatta 
om det finns några av er som vill ställa 
upp och hjälpa oss när vi håller på att 

skapa tjänster åt er på vår hemsida. 
Du behöver inte vara it-guru för att 
vara med. Vi vill ha med dig för att 
få synpunkter på vad du behöver och 
hur du vill använda vår hemsida och 
de tjänster vi utvecklar. Det kan till 
exempel handla om att prova en ny 
tjänst eller bara en kort intervju om vad 
vi ska prioritera framåt. 

Bor du i ett område där du kan boka 
tvättstuga med tagg/passerbricka? Då 
vill vi gärna att du är med oss och testar 
vår kommande bokningsfunktion. 

Ta kontakt med vår kundservice om 
du kan tänka dig att ställa upp några 
korta stunder när vi behöver.

Jag hoppas ni alla får 
en trevlig sommar!

Bernard Niglis 
vd, Salabostäder AB
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Årets familjedag genomförs tillsammans med  
Sala-Heby Energi. Ta med dig familj och vänner 

på femkamp, ponnyridning, nedstigning i gruvan, 
korvgrillning och en massa annat skoj. 

VÄLKOMMEN TILL
FAMILJEDAGEN

4 september kl 11.00-14.00
Plats: Sala Silvergruva
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E mil Snellman arbetade tidigare 
på Sala Brand som montör av 
brandbilar. När han blev sugen på 

att göra någonting nytt blev han tipsad av 
sin far Jan Snellman om att Salabostäder 
sökte reparatörer. 

– Förra jobbet blev lite enformigt, men 
här på Salabostäder är det väldigt varierat. 
Den ena dagen är inte den andra lik, säger 
Emil som nu i början har haft fullt sjå att 
hitta runt bland alla lägenheter. Men Emil 
är inte orolig och trivs redan bra.

– Det är ett roligt jobb och jag får träffa 
nya människor. Vi har bra gemenskap i 
teamet och det är ett härligt gäng. 

Emil är stresstålig, lugn och tycker om 
att lösa problem vilket han tror passar bra i 
rollen som reparatör och fastighetsskötare. 
Han är bra på att fixa saker och har länge 
varit intresserad av motorer.

– Jag hängde med pappa i garaget 
ända sedan jag var liten. Han höll på att 
pula hela tiden och jag fick vara med och 
hjälpa till. Det var alltid något igång som 
vi mekade med, allt från traktorer till 

bilar. Just nu kör Emil en Volvo 740 från 
1989 med Volvos T6 motor på 650 hk och 
800 N. Bilen är byggd och godkänd för 
drifting på bana.

... SOM KETCHUP
Robert Karlström har jobbat som 
brandman på heltid i Sala och även haft 
eget företag där han erbjudit kurser inom 
brand och HLR-utbildningar. När han såg 
annonsen om att Salabostäder sökte folk 
tvekade han inte att söka. 

– Jag har alltid tyckt att vaktmästeri-
jobbet varit intressant och har väl det i 
blodet eftersom pappa var vaktmästare 
på Kila kyrka. 

Att Robert tycker om att träffa folk tar 
man inte miste om. Han trivs med att vara 
social och gillar variation i arbetet. ”Ju mer 
desto bättre”, säger han själv och han har 
många användbara kunskaper i bagaget, 
allt från att köra maskiner till att byta 
packning på kranarna.

– Jag är lite grann som ketchup, det går 
att använda till det mesta, säger Robert.

På fritiden dansar han bugg, ett 
intresse som startade när han kom hem 
från en FN-tjänst i Libanon 1991. Ett 
annat intresse är motorer och han glider 
gärna runt på sin motorcykel, en Harley-
Davidson Electra Glide Ultra från 2010 
som har 1690cc och väger hela 413 kg.

På frågan vad han har för personliga 

egenskaper beskriver han sig som lugn. 
Det ska mycket till innan han stressar upp 
sig. Robert tycker att det är viktigt att 
komma i tid.

– Jag hatar att komma sent och är hellre 
en kvart tidig än att någon ska vänta på 
mig, säger han. 

EMIL SNELLMAN 
& ROBERT KARLSTRÖM

Under våren har två nya ansikten 
dykt upp bland medarbetarna 
på Salabostäder. Vi hälsar Emil 
Snellman och Robert Karlström 
välkomna till oss. 

FAKTA
NAMN: Emil Snellman

ÅLDER: 27 år.

BOR: Lägenhet i Sala.

FAMILJ: Singel. 

INTRESSEN: Allt som rör 
motorer, bilar och fiske.

NAMN: Robert Karlström

ÅLDER: 51 år.

BOR: Villa i Sala.

FAMILJ: Gift med två  
utflugna barn och barnbarn. 

INTRESSEN: Motorcyklar,  
djur och lerduveskytte.

Hallå där
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VÅRA OMRÅDESTEAM

CENTRUM

Sara Södereng, kvartersvärd, 
Lars-Olov Sandberg, fastig-
hetsskötare, och Jan Snellman, 
reparatör.

DALHEM, MÖKLINTA, RANSTA, SALBOHED OCH SÄTRABRUNN

Niklas Nordgren, fastighetsskötare, Marie Rosenlund, kvartersvärd, Becir Hasic, fastighetsskötare, och Tommy Eklund, reparatör.

Teamen är uppdelade på olika bostads-
områden för att få bättre fokus på våra 
hyresgäster. Då kan de följa vad som 
händer både i fastigheterna och på 
gårdarna och se vem som flyttar in och 
ut. Det blir en större trygghet för både 
er som bor hos Salabostäder och för 
personalen som får bättre koll på vilka 
hyresgästerna är. I teamen planerar vi och 
hjälps åt med arbetsuppgifterna. På så 
sätt får vi mer kontroll och tar eget ansvar 

över respektive områden. 
Varje team har en arbetstidsplan som 

sträcker sig över året som visar när det 
ska sandas och vårstädas, när det är dags 
för trädbeskärning, rensa rabatter, klippa 
gräset, kratta löv, skotta snö med mera. 
Till det kommer underhåll av fastigheter
na och utemiljön, att avhjälpa service
anmälningar och även att ha kontakt med 
hyresgästerna.

Träffa teamen som sköter 
fastigheterna hos Salabostäder. 
Vi har grupperat dem efter 
område så att du kan se vem 
som jobbar på det området  
där du bor.

DALHEM, MÖKLINTA, RANSTA, 
SALBOHED & SÄTRABRUNN

CENTRUM

Team

Team
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ÅKRA

Caroline Tjärnlind, kvartersvärd, 
Roger Jansson, fastighets-
skötare, Christer Andersson, 
reparatör, och Johnny Myrberg, 
fastighetsskötare och reparatör.

JOHANNESBERG, 
KLAMPENBORG, 
KRONPARKEN  
OCH STAMPAREN

Emil Snellman, fastighets-
skötare och reparatör, Robert 
Karlström, fastighetsskötare 
och reparatör, Jill Lundbom, 
kvartersvärd, och Gunnar Palm, 
fastighetsskötare.

BRYGGERIET, JAKOBSBERG, 
KRIGSFÅNGEN  
OCH ÄNGSHAGEN

Anette Nordgren Ramsell, 
fastighetsskötare (infälld), 
Karl-Inge Snellman, reparatör, 
Mathias Pettersson, kvarters
värd och Joacim Almqvist, 
fastighetsskötare.

JOHANNESBERG, KLAMPENBORG,  
KRONPARKEN & STAMPAREN

ÅKRA

BRYGGERIET, JAKOBSBERG,  
KRIGSFÅNGEN & ÄNGSHAGEN

5

Team

Team

Team
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NKI-undersökningarna (Nöjd Kund Index) mäter hur nöjda  
hyresgästerna är med Salabostäder som hyresvärd. Resultatet visar 
även om det finns områden som behöver åtgärdas och förbättras.

VI VILL HA  
NÖJDA KUNDER

S ara Södereng är kvartersvärd för 
Salabostäders fastigheter i centrum.  
Hennes team använder resultatet 

från NKI-undersökningarna i sitt dagliga 
arbete och följer noggrant statistiken för 
att se om kundnöjdheten ökat eller om 
den är på väg ner. 

– Nöjd Kund Index ligger som en 
stående punkt på våra veckomöten. Vi 
läser igenom hyresgästernas kommentarer 
och hur vi ligger till i undersökningens 
olika områden. Vi motiveras av att ha 
nöjda hyresgäster och vill ha ett bra resul-
tat i NKI, säger hon. 

Hyresgästernas svar i undersökningen 
varierar och vissa av dem är väldigt kon-
kreta och påvisar problemområden som 
teamet tillsammans direkt kan hitta 
lösningar på. Här fångar vi upp om en 
hyresgäst till exempel inte fått omtapet-
sering åtgärdad i tid. Då kontaktar teamet 
hyresgästen och den entreprenören som 
ska ta hand om ärendet för att se vad som 
har hänt. 

Större projekt, som önskemål om att få 
gungor i lekplatsen, kan ta längre tid då de 
kräver mer resurser och planering. 

LÄTTARE ATT SE 
För att öka trivsel och säkerheten i bo-
stadsområden förbättras belysningen där 
det finns behov. Armaturer är utbytta i 
trapphus, källarutrymmen och på gården. 

– Tidigare var det gammaldags lysrör 
och glödlampor, men med den nya 
led‑tekniken har lamporna längre hållbar-
het, de är energisnåla och har en jämnare 
spridning. Trygghetskänslan ökar när 
omgivningen blir ljusare, säger Sara.

FÖNSTER SOM DRAR
På Konstmästaren, Aguéligatan 27, 29, 
31, Gruvgatan 6, 8 och Bråstagatan 4, 
har fönstren bytts ut på hela området. En 
åtgärd som genomfördes på grund av att 
många klagomål kom in till felanmälan 
samt att de gamla fönstren ofta kommen-
terades på NKI. 

– Det drog och upplevdes kallt kring 
fönstren som var så pass gamla att det inte 
längre räckte med att reparera eller täta 
dem med hjälp av tätningslister. 

När Sara träffar hyresgästerna ute på 
området berättar de för henne att de 
upplever en stor skillnad i inomhusmiljön. 
Det drar mindre kallt och ljudnivån har 
minskat avsevärt. 

SKIPPAR TRAPPSTEGEN
Ett av de stora projekten som Saras team 
arbetar med just nu är att göra ytter-
miljön på Stigaren, Brunnsgatan 1 och 
Hyttgatan 8, mer tillgänglig och trivsam. 
Projeket är uppdelat i tre etapper som 
förhoppningsvis alla är klara innan hösten.  

Före renoveringen var det en stödmur 
mellan gång och gräsmatta som rasat på 
sina ställen och behöver bytas ut. De 
ojämna gångarna får ny asfalt och marken 
kommer att planas ut. 

– Vi höjer marknivån vid entrégångarna 
för att få bort trappsteg och ramper så att 
området kring entréerna blir mer tillgäng-
lighetsanpassat. Rabatter på innergården 
byts ut och buskarna kommer att flyttas. 
Runt om blir det fina planteringar med 
vackra växter, berättar Sara.

Sara Södereng, kvartersvärd, 
Lars-Olov Sandberg, fastig-
hetsskötare och Jan Snellman, 
reparatör sköter fastigheterna 
i centrum.

Utemiljön i Stigaren kommer att renoveras 
under sommaren.
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PÅGÅENDE 
PROJEKT

På Rotekarlen (Hyttgatan 10, 12, 14, 16, Kungsgatan 24 och 26 
samt Brunnsgatan 5) kommer lekplatsen att tas bort och i stället 
ersättas av en gemensam grillplats.

På Aftern-Sligen (Hyttgatan 1-4, Hyttgatan 6, Vasagatan 19, 
Väsbygatan 3 och Karlagatan 1) har vi haft en vattenläcka som nu 
är åtgärdad. 

Resultatet efter isolering av vindarna på Konstmästaren 
(Agueligatan 27-31, Bråstagatan 4 och Gruvgatan 6, 8) visade 
sig bli riktigt lyckat och därför fortsätter vi att isolera vindar på 
Aguéligatan 27-31.

På Östergårdsvägen 14-16 i Salbohed fortsätter vi arbetet med 
att byta ut altanerna.

Vi har asbestsanerat rörstråken i källaren och monterat ny 
rörisolering på Åsgårdsvägen 3 A-D i Möklinta.

Radonmätningen har slutförts på Dalhem och har skickats för 
analys.
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VI FINNS FÖR  
DE UNGA I SALA

En fältassistent, eller fältare som 
de kallar sig, är en vuxen person 
som unga kan vända sig till för 
att prata och få vägledning. 
Uppdraget är att jobba förebyg-
gande och relationsskapande 
för att främja en meningsfull 
fritid för de unga i Sala vilket 
förhoppningsvis kan bidra till 
att de unga får en mer positiv 
uppväxt.

– Vi är trygga vuxna som 
rör oss ute bland ungdomar 
och blir ett naturligt inslag i 
deras miljö. Vi tar oss ut till 
fritidsgårdar, skolor, parker 
och andra områden där 

ungdomarna befinner sig, säger 
My Lundström, en av Salas tre 
fältassistenter.

De andra två fältarna är Lars 
Rydelius och Annie Flodström. 
Fältassistenterna började sina 
nya tjänster i januari i år och 
börjar redan bli kända bland 
ungdomar i stan. Visionen är att 
alla unga i Sala från 10 till 20 år 
ska känna till att de finns. 

STEGET FÖRE
Fältassistenterna ligger under 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
och samarbetar med föreningar, 
skola, socialtjänst, polis och 
andra verksamheter för att 
hjälpa ungdomar.

– Polisen och Socialtjänsten 
jobbar med akuta problem 
medan vår vision är att ligga 
steget före och förebygga dessa 
innan de ens uppstår, säger My.

– Vi kan få uppdrag från 
Salabostäder, att lägga mer tid 
på ett visst av deras bostadsom-
råden om det varit lite oroligt. 
Då kan vi bryta en negativ 
utveckling innan den eskalerar, 
säger Annie. 

HANTERA ORO
– Om det skulle uppstå konflik-
ter bland ungdomar så försöker 
vi avstyra. Ungdomarna vet 
att vi inte går igång bara för 
att någon är arg eller beter sig 
stöddigt. Visst kan det krävas 
lite tålamod, men de är oftast 
tacksamma över att det finns 
en vuxen som har tid att lyssna, 
säger Annie.

– Vi får vara lite uppfinnings
rika och se var gränsen egent-
ligen går. Att bara stimma runt 
kanske inte är så farligt och då 
kan vi be dem att dämpa sig, 
men vi vågar även sätta ner 
foten och säga ifrån om det blir 
en mer farlig situation. Oftast 
hjälper det att bara skingra folk, 
säger Lars.

VUXEN PÅ STAN
– Jag tror att de flesta föräldrar 
vill ha ett lugnt och tryggt 
samhälle och då kan man bidra 
själv genom att hänga med på 
en vuxenvandring på stan. Det 
kan vara intressant att veta vad 
ens tonåringar egentligen gör på 
kvällarna, säger My.

– Vuxenvandring är ett 
trevligt sätt att umgås med 
andra föräldrar och ett guldläge 
att bolla föräldrafrågor som att 
prata månadspeng eller hur sent 
barnen får vara ute på kvällen. 
Det viktigaste är att ungdomar-
na får se att det finns föräldrar 
som bryr sig, säger Annie. 

– Det finns tillfällen då det 
kan bli mer stökigt ute, som på 
valborg, då finns det ett behov 
av fler vuxna, säger Lars.  

–  Det kan vara skrämmande 
och kännas hotfullt att se stora 
gäng som drar runt, men lär 
man känna dem ser man att 
de flesta är väldigt lugna och 
trevliga, säger My.

– Vi går aldrig själva och det 
handlar inte om att ingripa 
utan bara närvara och visa att 
vi finns. Många ungdomar blir 
nyfikna och kommer fram och 
frågar vad vi gör när vi är ute 
och syns, säger Lars.  

EN VETTIG FRITID 
Fältarna deltar och anordnar 
en hel del aktiviteter för att 
ungdomar ska få en chans att 

Kultur- och fritids
förvaltningen har anställt 
tre fältassistenter. 
Tanken är att de ska 
arbeta förebyggande 
och stärka barn och 
ungdomars tilltro till sig 
själva genom att leda 
dem till en meningsfull 
fritid.
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göra något meningsfullt och 
roligt på fritiden. De får möta 
andra ungdomar som de inte 
träffat tidigare och det finns 
även chans lära känna fältassi
stenterna bättre. 

I påskas arrangerades en 
äggjakt som drog närmare 20 
ungdomar mellan 14 och 17 år 
och det finns många planer 
inför sommaren med flera 
aktiviteter i Måns Olsområdet. 
I stadsparken kommer något 
som kallas Sommararena att 
hållas på kvällarna. Det är 
fritidsgården som flyttar ut. 

På fredagkvällar är alla 
mellan 13 och 19 år välkomna 
på fredagsboll i idrottshallen. 

Vill du vuxenvandra? Det 
finns både en Facebook- och en 
Instagram-grupp där fältarna 
lägger ut nyttig information för 
både ungdomar och föräldrar. 
Det går även att ställa frågor 
och få reda på när det är vuxen-
vandringar. Där kan vuxna ställa 
upp frivilligt på vandringarna 
och vara med och möta ung-
domarna. Tillsammans kan vi 
se till att Sala blir en trygg och 
trivsam stad för alla. 

Fältassistenterna My och Lars stannar 
till för att prata med Oliver Hassel, 15 år 
och Alva Horneby, 16 år.

Fältassistenterna My Lundström, Annie Flodström och Lars Rydelius.

Syftet är att uppfylla miljö-
krav som blivit hårdare, samt 
att minska både energi- och 
färskvattenförbrukningen 
under reningsprocessen.

Tillsammans med en 
energikonsult från FVB 
såg driftorganisationen 
över reningsprocessen och 
en ny processlösning togs 
fram. Man har eftersträvat 
att behålla så mycket som 
möjligt från den befintliga 
infrastrukturen i form av 
byggnader och rörsystem.  
Till detta har man investerat i 
ny utrustning som bufferttan-
kar, vattenreningsutrustning 
och distributionssystem 

för vattenåtervinning. 
Avloppsvattnet passerar 

olika typer av renings
utrustning för att avskilja 
oönskade ämnen. Efter 
reningen blir avloppsvattnet 
så rent att det kan släppas 
ut i Sagån. Tidigare släpptes 
det ut till det kommunala 
reningsverket, som nu får en 
lägre belastning. 

Den nya avlopps
hanteringen driftsattes i 
början av maj och om ett 
år kan man få fram statistik 
på hur mycket vatten och 
energi som sparats tack vare 
ombyggnationen.

RENARE  
AVLOPPSVATTEN

DU VET VÄL OM ATT...
Salabostäders hyresgäster har 2 öres rabatt på det rörliga 
elpriset hos Sala-Heby Energi?  
Kontakta kundtjänst om du vill veta mer på 0224-576 10.

Under vintern har Sala-Heby Energi genomfört 
en större ombyggnation vid Silververket för att 
förbättra reningen av processavloppsvatten.
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U tomhus samlades både unga och 
gamla inför ceremonin av det 
nya utegymmet. Anders Westin, 

ordförande på Kultur- och fritidsnämnden 
invigde dagen. 

– Utegymmet kom till efter ett medbor-
garförslag till kommunen. Enheten gata/
park, Salabostäder och Kultur- och fritids-
kontoret började prata med varandra om 
hur vi skulle kunna göra utegymmet på 
ett bra sätt tillsammans. Jag tycker att det 
är kanonbra med ett utegym i närområdet 

där man bor. Det är lättillgängligt och det 
finns redskap för alla åldrar oavsett var 
man är någonstans i sin träningsnivå. Vare 
sig man är en van tränare och går på gym 
eller är mer leksugen så stimulerar det 
rörelser och det är viktigt att vi rör på oss 
hela livet och håller oss pigga och friska, 
var Anders Westins invigningsord.  

Under eftermiddagen prövade både 
barn och vuxna olika övningar med glatt 
humör. Alla samsades och hade en trevlig 
stund tillsammans.

Både barn och vuxna var förväntansfulla när utegymmet invigdes på 
eftermiddagen den 2 april. Solen sken på en blå himmel och vintern 
släppte för en stund sitt grepp och bjöd in våren. 

Inger Waxell och barnbarnet 
Samuel tränar på utegymmet.

HÄLSOPLATSEN 
FÖR ALLA

– Det här ska nyttjas och det är gratis. 
Fantastiskt. Sprid det till så många som möjligt, 
uppmanar Anki Ohlson från Kultur och fritid. 

Paret Morten och Birgitta Lidström bor precis 
vid utegymmet. 

– Det verkar bra och är en perfekt plats för lite 
större barn som växt ur lekparkerna att istället 
få vara här och klättra, säger Birgitta.  

– Vi har ju trappat ner lite men visst kan det 
vara nyttigt. Vi tänker att det är en bra plats 
för våra barnbarn. Det är suveräna och rediga 
grejer, säger Morten. 
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Gianna Kanyarugano, Ramel Igiraneza och Eber Uwimana njöt av dagen.

Samma redskap kan användas till många övningar. Det är bara fantasin som 
sätter gränser.

Anders Westin, ordförande på Kultur- och fritidsnämnden inviger utegymmet.

Anders Westin och Eleonor Eklund från Kultur och fritid, stadsträdgårds-
mästare Kristin Hedman, Linda Svedlund från Salabostäder, och planerings
ingenjör Satu Bergsten lyfte kettlebells i en gemensam rörelse som en 
invigningsceremoni för utegymmet.

Utegymmet är till för alla åldrar.
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BO SVÄRDS TECKNINGSSTIPENDIUM

Ett årligt teckningsstipendium har tagits fram för att hedra Bo Svärds konstnärskap. 
Stipendiet, som är på minst 5 000 kr, avser att uppmuntra en ung lovande tecknare 

som är bosatt i Sala kommun eller som juryn bedömer på annat sätt har anknytning 
till Sala. Stipendiaten får under stipendieåret fylla högst 25 år. 

Ansökningstiden för stipendiet pågår tom 1 juni 2022. 
Ansökan sker med digitala bilder av tre teckningar som sänds till Riksens 

Clenodium (teckningsstipendium@riksensclenodium.se). Teckningarna med valfritt 
motiv kan vara i blyerts, kol, tusch, färgpenna eller annan teckningsteknik som 

juryn accepterar (ej akryl, olja eller annan målerisk teknik). 

Partners:  ICA Åkrahallen, Riksens Clenodium, Sala Allehanda, Sala-Heby Energi, Sala Silvergruva, 
Sala kommun/Kultur & Fritid, Sala Sparbank och Salabostäder

– Jag hade sökt stipendiet för tredje året 
i rad och det känns väldigt bra att bli 
uppmärksammad. Det är jättepositivt att 
någon som Bo Svärd, som är så etablerad, 
ser det man skapat och vill uppmuntra ens 
skapande, säger Emeli Voinea 21 år.  

Emeli är uppväxt på en gård i Möklinta. 
– Sala ligger mig varmt om hjärtat och 

gården tillhörde min mormors mor så den 
har gått vidare i flera generationer. Den 
betyder mycket för mig och i de bästa av 
världar kommer jag tillbaka till gården så 
småningom. 

I dag bor Emeli i Nässjö. Hon flyttade 
till Småland för att gå en utbildning 
i bilderboksskapande på Sörängens 
Folkhögskola. 

– Jag har drömt om att göra egna barn
böcker sedan jag var 6-7 år men tappade 
drömmen när jag blev större. När jag 
snubblade över utbildningen kom barn-
drömmen tillbaka. 

Den kreativa ådran har funnits med 
sedan barnsben. Emeli har alltid haft 
tillgång till papper och penna, och det var 
mormor som lärde henne att virka när hon 
var åtta år. 

– Det har alltid varit en hobby och 
jag hade virkade små figurer liggandes 
överallt. 

Emeli skapar även med tovning och 
lera. Att hon är knäsvag för humoristiska 
uttryck syns tydligt i hennes konst. 

– Jag skrattade jättemycket åt knasiga 
karaktärer i barnböcker när jag var liten. 
Jag blir glad av knasighet och när det får 
se överdrivet och galet ut. 

Emeli slutar folkhögskolan till sommar
en och har som mål att jobba vidare med 
bilderboksskapandet. 

– Jag är redo att ta mina små tovade 
djur och göra egna barnböcker. Det skulle 
vara väldigt spännande att få in den tekni-
ken i barnboksvärlden.

”JAG BLIR GLAD 
AV KNASIGHET”

Varje år kan ungdomar under 25 år söka Bo Svärds teckningsstipendium.  
När Emeli Voinea fick besked om att det var hon som blivit utvald av  
cirka 15 andra sökande kände hon sig oerhört hedrad.

BO SVÄRDS TECKNINGSSTIPENDIUM
Sök Bo Svärds teckningsstipendium som 
avser att uppmuntra en ung lovande 
tecknare. Ansökningstiden pågår till 1/6.

Gå in på riksensclenodium.se för att läsa 
mer om stipendiet. 

JURY: Håkan Svärd, Jennie Hesslöw, Boel Svärd, 
Östen Berger och Therese Nyberg.

PARTNERS: ICA Åkrahallen, Riksens Clenodium, 
Sala Allehanda, Sala-Heby Energi,  
Sala Silvergruva, Sala kommun/Kultur & Fritid,  
Sala Sparbank och Salabostäder.

Emeli Voinea och Bo Svärd vid överlämnandet 
av teckningsstipendiet inne på Bergs blommor. 

Det här är ett av arbetsproverna som Emeli 
skickade med i sin ansökan till stipendiet.
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VIT CHOKLADPANNACOTTA
3 dl grädde
100 g vit choklad
3/4 dl Gelésocker Multi

RABARBERPANNACOTTA
500 g rabarber
ev ett par frysta hallon
1 msk citronsaft
3 dl grädde
3/4 dl Gelésocker Multi

DET HÄR BEHÖVER DU
VIT CHOKLADPANNACOTTA

Värm grädden i en kastrull. 
Hacka chokladen och rör i den. 

Låt chokladen smälta helt. 
Tillsätt gelésocker och rör om. 

Koka upp och låt sjuda i cirka 
1 minut.

Ställ ut 8 små portionsglas. Ställ 
de gärna lite på sned i ett par 
äggkartonger. Häll försiktigt i 
pannacottan till önskad form. 

Låt stelna i kylen. Det brukar 
räcka med cirka 1 timme.

RABARBERPANNACOTTA

Lägg rabarber och ev ett par 
hallon i en kastrull. Låt koka 
upp och småkoka på medel-
värme under omrörning tills 
rabarbern helt kokat sönder 

och blivit ett mos. Sila moset 
genom en finmaskig sil. 

Pressa all saft ur moset med 
baksidan på en sked så du får 
ur så mycket saft som möjligt.

Blanda rabarbersaften, citron 
och grädde i en kastrull. Låt 
koka upp och tillsätt sedan 
gelésocker. 

Koka upp igen och låt sjuda i 
cirka 1 minut.

Vinkla glaset åt andra hållet 
i äggkartongen och slå på 
rabarberpannacottan. 

Vill du inte få en V-formad 
pannacotta låter du glaset stå 
helt plant när du slår på det 
andra lagret pannacotta.

Ställ i kylen och låt stelna helt. 
Dekorera sedan med  
färska bär.

GÖR SÅ HÄR

PANNACOTTA MED RABARBER 
OCH VIT CHOKLAD
TEXT & FOTO: LINNÉA SEIDEL, LINNÉAS SKAFFERI

Linnéa Seidel, matkreatör, 
bloggare och influencer, driver 
matbloggen Linnéas Skafferi.

  FOTO: SEBASTIAN NIEMI CARLSSON
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UPPLEV NATUREN  
FRÅN VATTENYTAN
I sommar kan du hyra en kanot och glida ut  
på den vackra sjön Långforsen en vindstilla 
dag. Passa även på att ta en utflykt i 
Grissbachs kanal längs med Gröna gången.

Du kan hyra kanot, roddbåt och paddleboard i service
huset vid Måns Ols badplats. 

Servicehuset är öppet 1/6-21/8 alla dagar kl. 11.00-18.00.  
Pris: 80 kr/h, alternativt 500 kr för en hel dag. Flytvästar 
ingår. Den som hyr behöver vara minst 18 år.
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KLURIGT KRYSS
VINN

PRESENTKORT 
VÄRDE 500:-

Lös krysset och skicka in ordflätan till 
valkommenhem@salabostader.se eller 
Salabostäder AB, Box 63, 733 21 Sala. 
Glöm inte att ange namn, adress och 
telefonnummer. 

Skicka in ordflätan senast 19 juni. 

Vi lottar ut tre presentkort à 500 kr 
bland de rätta svaren. Presentkorten kan 
användas i 40 butiker och företag i Sala.

Namn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  

Adress:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                

Postadress:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            

Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                

Vinnare av korsordet i  
Välkommen hem nr 1, 2022:

Marianne Westholm, Drottningg. 10, 
Inga-Lill Bergström, Bergg. 11 B,  
Gunnel Ekström, Väsbyg. 5 C
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SUDOKU
LÄTT MEDEL SVÅR

Målet med ett sudoku är att 
skriva in en siffra, mellan 1 
och 9, i alla rutor. Varje rad, 
både horisontell och vertikal, 
samt vardera 3x3-ruta inne-
håller siffrorna 1 till 9. Varje 
siffra får bara anges en gång. 

6 7

1 8 6

5 4 3 9

9 1 4

2

7 3 6

4 3 2 7 9

2 4

1

7 5

1 4 7

5 9 8

4 7 9

2 3 1

2 4 5

9 6 3 4

3 8 2

5 1

6 8 4 5

1 7

5 2

4 9

6 3

9 7 8

3 7 4

4 1 3 2

Facit till sudoku hittar du i nästa nummer av Välkommen hem och på salabostader.se.
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En bildtävling kom till efter att en motion 
antagits i kommunfullmäktige med önske-
målet om att göra något för att lyfta elskå-
pen i Sala, som lätt kan se gråa och tråkiga 
ut. Ärendet hamnade hos Kultur och fritid 
som tillsammans med Näringslivsenheten, 
Samhällsbyggnadskontoret, Salabostäder 
och Sala-Heby Energi började se över vad 
man kunde hitta på. Förslaget blev att 
utlysa en fototävling till allmänheten med 
temat ”Vårt Sala”. 

Det finns över 800 elskåp i Sala. Av 
dessa är det 30-40 skåp som kommer att 
prydas, varav runt 20 skåp med foton som 
har ett historiskt tema och 12 skåp med 
bilder från privatpersoner som deltagit i 
fototävlingen. Det kom in cirka 50 bilder  
och 12 bilder valdes ut av en jury. 
Vinnarna korades den 14 maj under 
invigningen av Kulturnatta. 

FOTO: FILIP ERIKSSON 

FOTOKONST PRYDER
ELSKÅPEN I SALA

FOTO: MATTIAS THUVANDERFOTO: HANS KARLSSON 

FOTO: CAMILLA NORMAN

Vinnarna i elskåpstävlingen: Charlotta Lundin, Lina Lindell, Camilla Norman, Kicki Alvebring, Kenneth Friberg, Carina Eriksson, Mattias Thuvander, 
Joachim Nordlund, Hans Karlsson och Filip Eriksson.


